
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка» 

города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года № 99

«О работе Консультационного центра
в МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3
«Белоснежка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления 
образовании администрации Губкинского городского округа «Об организации 
работы Консультационных центров для родителей (законных представителей) 
в образовательных организациях в 2024-2025 учебном году» от 30.08.2024 № 
1429, в целях оказания методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям), имеющих детей с отклонениями в развитии и состоянии 
здоровья, посещающих и не посещающих образовательные учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность Консультационного центра предоставления 
методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста на 
базе МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка» с 1 
сентября 2024 года.
2. Организовать работу в Консультационном центре следующим специалистам: 
Селезневой Т.Н. -  учителю-логопеду;
Ушаковой С.Н.— учителю-дефектологу;
Овсянниковой А.В. -  педагогу-психологу;
Вислогузовой О.Е. -  старшему воспитателю.
3. Специалистам подготовить консультации для родителей, программы, 
документацию по работе Консультационного центра в соответствии с 
утверждённым положением.
4. Старшему воспитателю Вислогузовой О.Е. подготовить:
- внутренние нормативные акты, регламентирующие порядок работы 
Консультационного центра,
- организовать агитационные мероприятия по привлечению родителей в 
Консультационный центр,
- оказать практическую, консультативную помощь специалистам по 
организации педагогического процесса.



5. Контроль за работой Консультационного центра оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлен(а):

Севрюкова Е.Н.

№
п/п ФИО Должность Дата Подпись

1 Вислогузова О.Е. Старший
воспитатель

30 .O P JL O M

2 Селезнева Т.Н У чите ль-логопед 3 0 ,  Ш о М (Шг
3 Ушакова С.Н. Учитель-

дефектолог ЗО 'О З .Я О Л У

4 Овсянникова А.В Педагог-
психолог МОПоЫ


